arc Antônio a Fonseca

,,,,,„,„.„,.,,,_sp
- gc9" L9raceawaick Ga

MOÇÃO DE APLAUSOS

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Câmara Municipal de Ibitinga

11111111111111111111111
Protocolo Geral 0001690/2017

Data: 17/04/2017 Horário: 15:48
LealalatIvo - MOC 104/2017

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja

consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Aplausos, nos termos

do artigo 225, Parágrafo 1. 2, inciso VI do Regimento Interno desta Casa, ao JORNAL FOLHA
DE IBITINGA,  na pessoa de seu Diretor Executivo e Jornalista Responsável GILBERTO A.
BARBOSA,  pela edição 389, de 14 de abril de 2017, especialmente no Editorial e Apimentado,

que expressou perfeitamente a realidade da Semana Santa e Sessão desta Casa,

respectivamente.

Pelo exposto e por se tratar de um Jornal que têm colocado semanalmente

matérias desta Casa de Leis, em especial no apimentado, é que proponho esta homenagem,

após o repudio da última sessão solene, requerendo ainda que, da aprovação deste, seja oficiado

ao mesmo, da presente Moção de Aplausos, apresentando os cumprimentos, respeito e os

aplausos do Legislativo Ibitinguense.

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de Abril de 2.017.

Ver ador - PTB` - 1. 2  Secretário

A Sua Excelência o Senhor

Engenheiro Antônio Esmael Alves de Mira (PTB)

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  =

	Page 1